Vitam possis, ô doctrinarum, virtutumque omnium parens ACADEMIA, tam multos annos beatissima florere, quam multis singularis gloria tua digna est, & ego preciosissimae laudis huius honori tam liberaliter infervire, quam libenter, & studiose velim: fieret profecto, ut omnes annos omnis generis nobilitate floreres, & in liberalissimam studiorum meorum parentem, si non officiosissimus, certe non negligentissimus omnium, nec ingratus iudicarer. Atque iam optati, votique mei partem non dubia testificatione polliceri tibi possum: partem nulla inertia deterritus, nulloque animi languore debilitatus desperare non debeo. Etenim quo certioris auctoritatis argumento gratissimam aetatum omnium vitam augurari tibi possum, quam quod omnium scientiarum laudes, omniumque ingeniorum virtutes una in familia complexa es? An est quisquam, qui hoc ignoret, cum hanc celsissimam, nobilissimamque virtutis, & sapientiae sedem diligenter aspexerit: non videat in tantarum optimarum ubertate alios divino quodam Christianae pietatis, & religionis amore ad sacrosanctum Christi Euangelium profitendum, praedicandumque rapi? alios ad hominum vitae, salutisque defensionem procreatos ad medicinae studium duci? alios sanctissima, pulcherrimaque potentium cum humilibus, mediocrium cum utrisque concordia commotos legum, iurisque maximas molestias perpeti? alios mirabilium rerum praestantia, constantiaque delectatos, siderum motus, coelique cursus rimari? alios amplissimae, & ad communem omnium utilitatem comparatae professionis delectatione captos iuventutis institutionem laboriosissime, & vigilantissime tueri? Hae tot, ac tantae laudes alumnae tuae sunt: a quibus exiguum humanae vitae curriculum immensis aeternitatis spatiis propagatur, hinc excellentium virtutes animorum, vel ab ipsis alienissimae doctrinis, im-

mortalem gloriam, & sempiternae vitae fructum sunt affecutae. Itaque non & alienis meritis tantum verae gratiae literae tribuent, & gratissimam, charissimamque matrem despicient: imo vero amabunt, colent, laudabunt, & se fortunatissimas iudicabunt, si quantum immortalitatis habeant, id totum tibi, tuae famae, tuo nomini largiantur; ac vehementer, puto, verebuntur, ut tantae gloriae, tantaeque dignitatis amplitudo possit a doctrinis omnibus immortalitate compensari; statum igitur integerrimum, pulcherrimumque perpetuo retinebis, & aequalem temporibus vitam commendatione hominum, ac celebratione clarissimam, florentissimamque deges. Quapropter hac voti parte persoluta, ad reliquam partem nuncupationis aggrediar: ad quam persolvendam animi tibi devovendi materiam gravissimam quidem mihi, nec tamen a splendore tuo prorsus alienam, suscepi; Dialecticae virtutis constituendae laborem dico: in quo putavi primum quaerendum, quae vis esset eius rei (quam ratione, & artificio institutam optarem) quae, & quot virtutes essent, & ad quam hominum utilitatem comparatae. Itaque cum universam quandam, & hominum propriam virtutem, rationem, esse iudicarem, qua deos immortales, & seipsos, caeteraque omnia cognovissent: qua singulares sibi dotes ingenitas ad orandum, numerandum, metiendum, canendum, & reliquas artium laudes persequendum excitassent: rationis doctrinam omnium rerum cognoscendarum, & ordine constituendarum artificem iudicavi; quo posito, quid melius, propiusve fuit, quam naturam consulere? explicationisque huius primam conformationem ab ea petere? feci, & in praecipua monitiones naturae contuli: *inventionis*, & *iudicii* vias distinxi: inventionis paucos fontes ad naturae imitationem proposui: in iudicio tres gradus separavi: primi partem in Aristoteleis scholis turbatissimam, in ordinem redegi: partem ex aliis transtuli; secundum a PLATONE diligentissime traditum adscripsi: ter-